2019年 8月 30日

各 位

会 社 名 巴 工 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 山 本 仁

（コード番号 6309 東証第一部）
問合せ先 総務担当常務取締役 深 沢 正 義

（℡  03－3442－5120）

連結子会社の増資（特定子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である巴栄機械設備(太倉)有限

公司の増資を行うことを決議いたしました。これにより、同社が特定子会社に該当するこ

とになりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資および増資引受の理由

当社は海外市場の拡大を重要戦略として位置付け取り組んでおり、その一環として

中国における事業の強化を図るべく 2019 年 4 月に現地法人を設立いたしました。今

般、当該連結子会社において設備投資等の資金が必要となったことから、当社は同社

の増資全額を引き受けることにいたしました。

この結果、同社の資本金の額が当社の資本金の額の 100分 10以上に相当するため、

当社の特定子会社に該当することになります。

２．増資の概要

（１）払 込 金 額 420万米ドル

（２）払 込 日 2019年 10月 31日（予定）

（３）増資後の資本金の額 500万米ドル

３．当該連結子会社の概要

（１）名 称 巴栄機械設備(太倉)有限公司

（２）所 在 地 中華人民共和国 江蘇省太倉市

（３）代表者の役職・氏名 董事長 天野 伸治

（４）事 業 内 容 遠心分離機はじめ各種分離機および関連機器の製造・販

売、メンテナンス

（５）資 本 金 80万米ドル（増資前）

（６）設 立 年 月 2019年 4月

（７）大株主および持株比率 当社 100％

４．今後の業績に与える影響

  本件が当連結会計年度の業績に与える影響は軽微であります。

以 上